
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 636 

DETERMINA 
N. 560 DEL 21/03/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
STABILI  COMUNALI  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI 
D'ARIA INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI  
TRE ANNI.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
2
8
5
2
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina a contrarre PGN 19656 del 11/3/2013 è stata indetta una gara mediante cottimo 

fiduciario  avente  per  oggetto  il  servizio  di  revisione  e  manutenzione  dei  climatizzatori  d'aria 

installati negli uffici comunali e del settore civile del tribunale per la durata di due anni dalla data di  

aggiudicazione  dell'appalto,  da  effettuarsi  mediante  richiesta  di  offerta  (RDO)  sul  mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 

basso. Con determina dirigenziale PGN 26579 del 4/4/2013 è stato aggiudicato in via provvisoria il 

servizio di revisione e manutenzione dei climatizzatori d'aria installati negli uffici del Comune di 

Vicenza e  del  settore  civile  del  tribunale  per  la  durata  di  anni  due alla  ditta  Climatech  srl  di 

Legnago (VR). Con determina dirigenziale PGN 31909 del 23/4/2013 il servizio è stato aggiudicato 

in via definitiva alla ditta Climatech srl. Con determina dirigenziale PGN 37152 del 14/5/2013 è 

stata annullata in autotutela la determina dirigenziale PGN 31909 del 14/5/2013, escludendo dalla 

partecipazione alla gara la ditta Climatech srl  ed il servizio è stato aggiudicato in via provvisoria 

alla  ditta  seconda  classificata  ditta  Limes  srl  di  Bassano  del  Grappa  (VI).  Con  determina 

dirigenziale PGN 39555 del 23/5/2013 è stato aggiudicato in via definitiva il servizio di revisione e 

manutenzione dei climatizzatori d'aria installati  negli uffici del Comune di Vicenza e del settore 

civile del tribunale per la durata di due anni alla ditta Limes srl di Bassano del Grappa (VI).

Con successiva determina dirigenziale n. 998 del 19/6/2015 è stato affidato il servizio di revisione 

e  manutenzione dei  climatizzatori  d'aria  installati  negli  stabili  comunali  e  nel  settore  civile  del 

Tribunale  mediante  affidamento  diretto  tramite  portale  MEPA  fino  al  31/12/2015  e  fino  al 

completamento dell'aggiudicazione della nuova gara, alla ditta Limes srl di Bassano del Grappa 

(VI), alle condizioni dell'offerta inserita nel suddetto portale e del preventivo agli atti, ai medesimi 

prezzi e condizioni di cui alla determina di aggiudicazione definitiva PGN 39555 del 23/5/2013.

Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all'indizione della gara mediante 

cottimo fiduciario avente per oggetto il servizio di revisione e manutenzione dei climatizzatori d'aria 

installati  negli  stabili  comunali  e  nel  settore  civile  del  Tribunale  per  gli  anni  2016 e 2017,  da 

effettuarsi  mediante  richiesta  di  offerta  (RDO)  sul  mercato  elettronico  della  pubblica 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

amministrazione (MEPA),  sulla  base degli  elaborati  che sarebbero stati  oggetto  di  successivo 

provvedimento.

A seguito di quanto disposto dall'art. 1 comma 525 della L. 190/2014, dal 1 settembre 2015 sono 

trasferite al Ministero della Giustizia le spese obbligatorie di cui all'art. 1 della L. 24/4/1941, n. 392 

e  pertanto  da  tale  data  non  è  più  di  competenza  del  Comune  il  servizio  di  revisione  e 

manutenzione dei climatizzatori d'aria installati nel settore civile del Tribunale.

Sulla base delle intervenute previsioni normative, si intende ora affidare il servizio di revisione e 

manutenzione dei climatizzatori  d'aria  installati  negli  edifici  di  proprietà del comune di  Vicenza 

(stabili  e  scuole)  per  la  durata  complessiva  di  tre  anni  (trentasei  mesi)  a  partire  dalla 

comunicazione  di  affidamento,  sulla  base  delle  condizioni  contenute  nell'allegato  capitolato 

speciale e prestazionale, parte integrante del presente provvedimento. 

Il valore dell'appalto è quantificato in € 46.737,00 oltre ad € 2.400,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, complessivamente € 49.137,00 + IVA.

Considerato che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.  26 comma 1 della L. 488/99 

aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento  e  constatato  che  il  servizio  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  e  nelle 

categorie merceologiche di cui al vigente regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi 

in  economia  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17/24447  del  26/3/2013 

aggiornato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  111/70077  del  8/7/2015,  si  ritiene 

opportuno procedere mediante acquisizione in economia con la procedura del cottimo fiduciario ai 

sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs.  163/06  e  dell'art.  4  del  vigente  regolamento  comunale  per  la 

disciplina dei contratti, mediante richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA) con invito rivolto ad almeno cinque operatori economici e con il criterio di 

aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  83  del  D.  Lgs. 

163/06, sulla  base dei seguenti criteri:

1) ribasso sull’importo a base d’asta interventi manutenzione ordinaria:                 punti   40

2) ribasso sull'elenco prezzi interventi manutenzione straordinaria                         punti   30

3) disponibilità ad eseguire manutenzione ordinaria di impianti aggiuntivi, 

oltre al 5% previsto dal capitolato,ricompresi nel prezzo offerto fino ad un

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

massimo del 20% degli impianti complessivi                                                     max punti 15

così suddivisi:

a) fino al 10%                             punti 5

b) fino al 15%                             punti 10

c) fino al 20%                             punti 15

4) disponibilità ad effettuare spostamenti di climatizzatori  per anno                max  punti 15

così suddivisi:

a) fino a 2                            punti 5

b) fino a 4                            punti 10

c) fino a 6                            punti 15

A seguito di accertamenti  volti  ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione 

dell'appalto in oggetto, sono stati riscontrati i suddetti rischi e pertanto è stato redatto l'allegato 

DUVRI, quantificando in € 800,00/anno il costo per gli oneri per la sicurezza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il Bilancio di 

Previsione 2016/2018;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del  26/5/2015  che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  113  del  8/7/2015  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2015-2017  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

                                                        DETERMINA

1) di  indire,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  una  procedura  negoziata  per 

l'affidamento del servizio di revisione e manutenzione dei climatizzatori d'aria installati negli 

edifici di proprietà comunale (stabili e scuole) della durata di tre anni (trentasei mesi) dalla 

comunicazione di affidamento,  ai sensi dell'art.  125 del D. Lgs. 163/06 e dell'art.  4 del 

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, mediante richiesta di offerta 

(RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con invito rivolto ad 

almeno  cinque  operatori  economici  e  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06, sulla  base dei 

seguenti criteri:

1) ribasso sull’importo a base d’asta interventi manutenzione ordinaria:                 punti   40

2) ribasso sull'elenco prezzi interventi manutenzione straordinaria                         punti   30

3) disponibilità ad eseguire manutenzione ordinaria di impianti aggiuntivi, 

oltre al 5% previsto dal capitolato,ricompresi nel prezzo offerto fino ad un

massimo del 20% degli impianti complessivi                                                     max punti 15

così suddivisi:

a) fino al 10%                             punti 5

b) fino al 15%                             punti 10

c) fino al 20%                             punti 15

4) disponibilità ad effettuare spostamenti di climatizzatori  per anno                max  punti 15

così suddivisi:

a) fino a 2                            punti 5

b) fino a 4                            punti 10

c) fino a 6                            punti 15

2) di  individuare  quali  clausole  negoziali  essenziali  quelle  riportate  nell'allegato  capitolato 

speciale e prestazionale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

3) di approvare gli allegati capitolato speciale e prestazionale, DUVRI ed elenco climatizzatori 

d'aria installati negli edifici di proprietà comunale (stabili e scuole);

4) di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio di cui al punto 1) anche 

in presenza di una sola offerta valida;

5) di  quantificare il  valore dell'appalto in € 46.737,00 oltre ad € 2.400,00 per oneri  per la 

sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 49.137,00 + IVA 22%;

6) di procedere, ai sensi dell'art. 19 comma 3 lett. a) del vigente regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti,  alla stipula del relativo contratto di appalto per mezzo di scrittura 

privata non autenticata; 

7) di impegnare la spesa complessiva di € 60.000,00, IVA compresa, come segue:

- per € 20.000,00 al capitolo 1005601 “Manutenzione condizionatori per uffici comunali” del 

bilancio del corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

-  per € 20.000,00 al capitolo 1005601 “Manutenzione condizionatori per uffici comunali” 

del bilancio dell'esercizio 2017;

- per € 20.000,00 al capitolo 1005601 “Manutenzione condizionatori per uffici comunali” del 

bilancio dell'esercizio 2018;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1005601
competenza: 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

cassa: 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

cassa: 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo – P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 

102;

10)  il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di 

beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12 n. 135 

(procedure Consip S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 

determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI CLIMATIZZATORI D'ARIA
INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 636 

DETERMINA N. 560 DEL 21/03/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  STABILI COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE DEI 
CLIMATIZZATORI D'ARIA INSTALLATI PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
VICENZA PER LA DURATA DI TRE ANNI. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

107810 2018 MANUTENZIONE CONDIZIONATORI 
PER UFFICI COMUNALI

U 01051.03.1005601 20.000,00

107809 2017 MANUTENZIONE CONDIZIONATORI 
PER UFFICI COMUNALI

U 01051.03.1005601 20.000,00

107808 2016 MANUTENZIONE CONDIZIONATORI 
PER UFFICI COMUNALI

U 01051.03.1005601 20.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 01/04/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e212948c5959f42c2f993d76c5bedd4a82496fa8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

